Alteração da Cláusula Terceira – DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS do Termo de Colaboração Originário.
Valor e Dotação Orçamentária: Será alterado o valor previsto na Cláusula Terceira do Termo de Colaboração Originário para o valor total de R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais) em atendimento às demandas de custeio apresentadas pela OSC em ofício específico.   
Demais cláusulas: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração n° 001/2025, que não colidirem com o presente aditamento.

Resplendor/MG, 17 de dezembro de 2025.